
Contacto

Teléfono 981154080
Fax 981902322
Correo Electrónico contratacion@emalcsa.es

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DT-24-04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Emalcsa
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emalcsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2FU1JVUcmAUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro accesorios de fundición dúctil de gran diámetro

Dentro del Plan Estratégico de la red general de abastecimiento del área metropolitana de Coruña, estáDescripción 
comprendida la instalación de una conducción de 1200 mm de diámetro que abastecerá al depósito de Monte Mero. Se
precisa, por ello, del suministro de dos válvulas de mariposa, con sus correspondientes by-pass y carretes de desmontaje,
para instalar en arquetas previamente ejecutadas.
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.
31711400 - Válvulas y tubos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España

Condiciones de Licitación

http://www.emalcsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2FU1JVUcmAUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Accesorios

Accesorios de fundición dúctilDescripción 
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAINT-GOBAIN PAM ESPAÑA, S.A.
NIF A28143014
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.401,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.875,43 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta en plazo la documentación requerida. Se acuerda la propuesta de adjudicación para este
lote por ser la oferta de mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato transcurridos quince días hábiles desde la remisión de la notificación de la
adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YYkjNVznRldJ9Na9FYa9q/8UZ7W1tHMh/aE75qss3oyRgdN6Vl45%2Bs356ubuv9PAQjnt92coAJNINisDJ8AnGEik/OSBsp7uVA8p7vhAMNgC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.109 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.979 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 59.401,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.401,18 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Válvulas de mariposa

Válvulas de mariposaDescripción 
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bideweg,S.L.
NIF B95538757
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.109,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.742,62 EUR.

Motivación

Motivación La propuesta de Bideweg, S.L resulta la de mejor relación calidad precio según los criterios de valoración del
cuadro de características particulares
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato transcurridos quince días hábiles desde la remisión de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n Edificio Casa del Agua
(15011) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio Casa del Agua

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España

Electrónica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 09:00 horas
La fecha es estimada. Antes de proceder al acto de
apertura del sobre 3 se habrá publicado el informe
técnico de valoración de las ofertas.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n Edificio Casa del Agua
(15011) A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Proceso de Licitación

Abierto con criterios de solvencia
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n Edificio Casa del Agua
(15011) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1d4nFom6e2FQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

H.2.1 Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

H.2.2 Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

H.1.1. Memoria justificativa del material aportado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

H.1.2 Memoria técnica descriptiva del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

H.1.3 Servicio post - venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

H.1.4 Aspectos mediambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

H.1.5 Aspectos sociales
: SocialSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A1d4nFom6e2FQ%2FlhRK79lA%3D%3D


: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

H.1.6 Aspectos de gestión de riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

ID 0000014173448 |  2024-000978515 | Tue, 17 Sep 2024 09:09:33:373 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35914395109723291494728411280347988164 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


